in burgo SanctiJuliani, et in omnibusejus appendi-
*•*ciis, ut illam districtionemobtineat abbaspraenomi-

natus, omnesquesui successoreslibere propriis mi-

nisterialibusadhibitiset omni alia potestate seque-

strata. Quotiescunque vero per bannura vendilur

vinum, in urbe, sive cxtra urbem, tratlimus licen-

tiam abbati, suisqueomnibussuccessoribusbabcndi

vinum venaleper bannum in cuvteSancli Yincentii,

omnibus inculpatis, tam vendentibusquam ementi-

bus. Collaudamus pvsetcreael obnixe sancimus

quaecunquepontific.es,priedecessoresnostri, tradi-

deiunt abbatiaeSaneti Vincentii,tam depertinenti-

bus ad propriammensamquamde omnibusacquisi-

lis in villis, in vineis, in lerris, in nova portione, in

hominibus,in ecclesiis et in omnibus possessioni-

bus, quatenusabbaset Deoinibi militantes, absque

aliqua injuria,omniain perpetuum rata possideant.

(I) Seigneurie,juridiction.
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Adhsecquidquiddignitatiset auctorilatisserenissimi.

papse,videlicetJoannes,Benedietus,Leo, Urbauus,

per privilegia sua concesserunt abbatibus Sancti

Vincentii,quidquideliam observandurade bonis ad

abbatiam respicientibussubstituerunt, concedimus

ct inviolabiliterconservandumpraecipimus,collibra-

ta in omnibusdignitate ct auctoritate nostra om-

niumqiieMetensis Ecclesisepvaesulum, si catholici

fuerint. Nos igilur corroborantesuniversa superius

notata,ut in omne tempus rata et inconvulsaexi-

stant, violatoreseorum, auctoritate Dei oranipoten-
tis Patris et Filii et in virtute Spiritus sancti, gla-
diodistricti anathematis, a liminibus sanctaeEccle-

sisesequestramus,ut nullam partem in sortem ele-

ctorum habeant, nisi per emendationem resipi-
scant.

Actuni Metis in ecclesia Sancti Vincentii, anno

DominicaeIncarnationis1094, indictionem, die Do-

minica, Kal. Octobris, episcopatus autem domni

Popponis anno v. Praesentibus et collaudantibus

domno Adalberone primicerio et archidiacono,
domno Geravdoarchidiacono.Arnulpho thesaura-

rio, Emicone,Accone,Folcuino, Leubrinco, Thie-

frido, Sigifrido, canonicis.Walone abbate Sancti

Arnulphi,Albertoabbate Sancti Martini. De laicis

quoquepraesenteet cooperanteBurchardo judice,
Becelinoet Albertofratribus, Ebroinocum aliis in-

numeris,quorum nominascripta sunt in libro vilae.

II.

Jura advocalorumAmellwordinat.

(Anno 1095.)

[Ubisupra, p. 100, ex chartul. abbatiseGorziensis,
tit. 158,p. 188-190.]

In noniinesanclsectindividuaeTrinitatis.etbeatse
Dei GcnitricisMariae,et sancti Michaelis archan-

geli, et sancti Pctviet Pauli, et sancti Gorgonii, et

oniniumcoelestiumordinum,POPPO,sanctaeMedio-
malricorumEcclesiacgralia Dei ponlifex.

Contradimusnotum omnibus fidelibus,tam prse-
sentibus quani posteris, quod venerabilis abbas
Gorziensisccenobii, nomine Warnerus, cum suo

praepositofvatveAdelone, nostrampraesentiamhu-
militer adiens, conqucstusfuit de YVezeloneadvo-
cato suo, qui super poteslatemAmellae,ubi est ad-

vocatus, extraordinarieper se et per suos, noniiul-

Iasres vindicabat,excedens sequitatcinquam obti-
imerunt alii qui memorantur inibi fuisse advocati.

Nos itaque satisfacientes desidcrio querimonise
suse,venimusAmcllam,colleclamullitudinenostro-
rum fidelium,ubi convictussupradictus advocatus,
uobis etabbati nostro, ob illicitas invasiones justi-
ficavit, secundum consilium prsesenlium, et po-
streinodereliquitquaeinjuste usurpaverat, collau-
tlans abbatiet sttis quidquiddignitatis et ulilitatis,
cx antiquitate in supradicta Amella palam fuit
enarratum. Ut aulem nulla ambiguitassuper hoc

pullulet apud praesenles,sive posteros, sequestra-
vimus qusesint jura abbatis, qua? advocati, sicut

indicant, hoc ordine, sequenlia : Apud Amellam

A nullus habet batinuni (juridiction),neque potesta-
temnisi abbasGorziensis,prsepositusquesuus, elmi-

nisteriales sui, cumomnibusappendiciis. In tribus

annalibusplacitisetin aliisplacitis,perannum conti-

nuum,prseposituset villicus(mairedevillage)ageni
ct finient,absque advocato qusecunque ad placita

pertinent. Omnis investitura fiet sub banno abbatis

et praeposiliet villici, nulla mentione advocati ha-

bita. Abbaset praepositusponet villicumet omnes

ministeriales, absque advocato. Villicus baimalis

quemcunquerebellem accipietper se et per suos,
et in cippum(prison)tradet, eum cogendo, donec

juslitiam exsequatur, sine advocato,nisi forte nc-
cesse fuerit. In centena (seigneurie)totiuspotestalis
Amellse,lam de fure quamde latrone, et de aliis

omnibus,definietvillicus, sineadvocato,omnia se-
cundumjudiciumscabiniorumipsiuscurtis Amellae.

Qiiodsi fur vel latro extraneus fuerit, et se vede-

nierit, advocatus tertiam parlem suscipiet; si vcro

aufugerit, duni in custodiatenetur nihil interest ad-
vocati a villicorequirere, si se poterit purgare eum
suo assensu non aufugisse. Abbassuum habebit
bannuni vendendi vinum (droit de ban-vin) per
menses duos, requirere quoscunquevoluerit, ex-

cepto Julio et Augusto.Deleuda (amendepourcause

dliomicide)liominisinlcrfecli solus villicus placita-
bit, accipiens ad opus abbatis leudam, advocaUis

nihil habebit inde, nisi invitatus fuerit. De muta-

tionemonetaeet de duellosiveincipiatur, sive linia-

Q tur, nihil pertinelad potestatemadvocati.Advocatus

enim, ut omniaalia in liherapoteslate abbatis con-

sislant, roansosdecemhabet in feodo, prsetcr bau-

num quem retinet abbas, quos mansos habet seor-

sum, ut totam potestatem defendat,sine alio respe-
ctu, nisi qui inscriptus est. Habet etiam idem ad-

vocalus in illis mansis manentes, debentes sibi

censumdecapilibus,et habet ibi propriumvillicum,
decanum, scabionem,omnesqueredditus illorumx

mansorum,absque banno. Praeterea advocatus de

singulis manentibiisinfra bannum istum, et quo-
1'umest advocalus,el qui censumsolvunt,accipit iu

solemnilalc saucli Martini soniam unam (droit de

gtle,ou plulblprestalionqui sepayait pour ne point

loger) ad mensuram quartalli de curte Amcllae.Si
Dvcroea die sonianon fuevitpersoluta, tamenadvo-

catus nullam faciet violenliam, sed villicusabbatis

exsequetur sibijustitiam, annali placito abbatis fi-

nito. Sequentidie advocatushabebit placitumsuum

super suos homines de suis decemmansis tenentes,
et super illoscensum de capite sibi debente. Quod
si causa aliqua in suo placitousque adduellum per-
venerit, in curte abbatisAmellsefinietur, et abbatis
villicusfacietdislriclionem(pnnition,peineimposee
par le juge) dabitqueabbati suamjuslitiam,et advo-

cato suani. Si metaaliquafueritexterminata inillis
decemmansis de feodoadvocati,villicusabbatis fa-
ciet totam districtionem,dans advocatosuam justi-
tiam, abbatibannumet metamrcstituet. Advocatus
domumpropriam apud Amellam nullam habebit,

1655 ANSELMIMEDIOLANENSISARCHIEP. 1650

neque sui servientes,ueehospitabilur ibi, nisi forte

causa sui placitivenerit, et lunc tantum apud suos
homineshospitabitur. Haecsuprascripta consistunt

juris totiuspoteslatis Amellae.Hocjus conservave-
ruiit priores inviobbiliter usque ad nostram memo-
riam. IIocjus, licet deprevaricatuma Wezelonead-
vocato fuisset, tamen, sicut superius, praelibavimus,
>>econservaturum deincepscollaudavit et promisit.
Ut autein ralura et inconvulsumin perpetuum ha-

bear.ir, indissolubilivinculo anathematis violatores

hujc.srenovali decreti innotlamus, etutlirmiori ful-
ciatur robore, subter nolanius inscriplionem nostri

nominis, nostroitunque fidelium, ad teslimonium

veritatis, in virtute omnipotentisDei adversusprae-
vaiicatores, si qui exoriantur, nullam sortera cum
sanclis haheutcs.

Poppu sancttc Metensis Ecclesiseepiscopus. Ab-

A bates : Warnerus, Walo, Lauzo,Petrus praepositus,
Adelo. Clerici: Adalberoarchidiaconus.Emichoar-